

证券代码：833664

证券简称：威特龙

主办券商：广发证券

威特龙消防安全集团股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

公司在编制 2020 年度财务报表时发现，以前年度存在已完工项目的成本结转不完整以及未按结算金额及时调整收入的情况，并根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《信息披露规则》等规定及要求等，对会计差错事项进行了更正，并对 2017、2018、2019 年度合并财务报表及母公司财务报表进行了追溯调整。

二、表决和审议情况

1、董事会审议情况

本次会计差错更正经公司第三届董事会第二次会议决议通过。

2、监事会审议情况

本次会计差错更正经公司第三届监事会第二次会议决议通过。

3、尚需经过本公司 2020 年年度股东大会审议通过。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的相关规定，能够更加

客观、公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，同意对前期财务信息披露进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司前期会计差错更正出具了编号为天健审（2021）11-206号《重要前期差错更正情况的鉴证报告》，认为威特龙公司管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则（2020年修订）》的相关规定，如实反映了对威特龙公司2017年度、2018年度和2019年度财务报表的重要差错更正情况。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，监事会同意董事会关于就该事项进行会计差错更正的意见。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。同意本次对前期会计差错的更正，并同意提交至公司2020年年度股东大会进行审议。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司根据相关会计准则对2019年度、2018年度、2017年度合并财务报表和母公司财务报表进行了追溯调整。

本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东的合法权益。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2019年12月31日和2019年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
预付账款	28,209,786.91	-6,775,725.01	21,434,061.90	-24.02%
存货	341,790,111.35	-4,502,970.69	337,287,140.66	-1.32%
资产总计	762,443,401.47	-11,278,695.70	751,164,705.77	-1.48%
应付账款	144,416,919.17	4,221,158.25	148,638,077.42	2.92%
负债合计	313,126,942.61	4,221,158.25	317,348,100.86	1.35%
盈余公积	15,754,332.81	-1,549,985.39	14,204,347.42	-9.84%
未分配利润	149,952,464.33	-13,949,868.56	136,002,595.77	-9.30%
归属于母公司所有者权益合计	448,920,791.84	-15,499,853.95	433,420,937.89	-3.45%
少数股东权益	395,667.02	0.00	395,667.02	0.00%
所有者权益合计	449,316,458.86	-15,499,853.95	433,816,604.91	-3.45%
加权平均净资产收益率% (扣非前)	2.49%	-0.38%	2.11%	-
加权平均净资产收益率% (扣非后)	1.26%	-0.41%	0.85%	-
营业收入	310,314,030.40	-903,384.51	309,410,645.89	-0.29%
营业成本	222,372,472.99	1,056,302.19	223,428,775.18	0.48%

净利润	11,135,962.91	-1,959,686.70	9,176,276.21	-17.60%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	11,081,745.26	-1,959,686.70	9,122,058.56	-17.68%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	5,619,798.96	-1,959,686.70	3,660,112.26	-34.87%
少数股东损益	54,217.65	-	54,217.65	0.00%
项目	2018年12月31日和2018年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
预付款项	28,536,025.28	-6,024,085.47	22,511,939.81	-21.11%
存货	370,943,418.08	-3,655,030.45	367,288,387.63	-0.99%
资产总计	733,751,340.24	-9,679,115.92	724,072,224.32	-1.32%
应付账款	146,269,346.30	3,861,051.33	150,130,397.63	2.64%
负债合计	293,600,844.29	3,861,051.33	297,461,895.62	1.32%
盈余公积	14,752,217.50	-1,354,016.72	13,398,200.78	-9.18%
未分配利润	142,332,834.38	-12,186,150.53	130,146,683.85	-8.56%
归属于母公司所有者权益合计	440,299,046.58	-13,540,167.25	426,758,879.33	-3.08%
少数股东权益	-148,550.63	0.00	-148,550.63	0.00%
所有者权益合计	440,150,495.95	-13,540,167.25	426,610,328.70	-3.08%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	4.04%	-0.42%	3.62%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	3.26%	-0.44%	2.82%	-
营业收入	-	-	-	-
营业成本	260,163,041.00	1,624,795.75	261,787,836.75	0.62%
研发费用	7,559,909.38	626,565.00	8,186,474.38	8.29%
净利润	17,412,793.89	-2,251,360.75	15,161,433.14	-12.93%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	17,428,184.04	-2,251,360.75	15,176,823.29	-12.92%

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	14,070,928.37	-2,251,360.75	11,819,567.62	-16.00%
少数股东损益	-15,390.15	0.00	-15,390.15	0.00%
项目	2017年12月31日和2017年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
预付款项	17,726,341.16	-669,155.00	17,057,186.16	-3.77%
存货	254,812,333.96	-3,655,030.45	251,157,303.51	-1.43%
资产总计	684,232,176.83	-4,324,185.45	679,907,991.38	-0.63%
应付账款	115,393,150.88	6,964,621.05	122,357,771.93	6.04%
负债合计	261,494,474.77	6,964,621.05	268,459,095.82	2.66%
盈余公积	14,122,120.96	-1,128,880.65	12,993,240.31	-7.99%
未分配利润	125,534,746.88	-10,159,925.85	115,374,821.03	-8.09%
归属于母公司所有者权益合计	422,870,862.54	-11,288,806.50	411,582,056.04	-2.67%
少数股东权益	-133,160.48	0.00	-133,160.48	0.00%
所有者权益合计	422,737,702.06	-11,288,806.50	411,448,895.56	-2.67%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	4.94%	-2.70%	2.24%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	4.32%	-2.71%	1.61%	-
营业收入	344,854,749.26	-1,713,115.58	343,141,633.68	-0.50%
营业成本	247,840,489.37	9,575,690.92	257,416,180.29	3.86%
净利润	21,025,719.43	-11,288,806.50	9,736,912.93	-53.69%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	20,387,566.92	-11,288,806.50	9,098,760.42	-55.37%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	17,833,270.23	-11,288,806.50	6,544,463.73	-63.30%
少数股东损益	638,152.51	0.00	638,152.51	0.00%

八、备查文件目录

- （一）《威特龙消防安全集团股份公司第三届董事会第二次会议决议》；
- （二）天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《重要前期差错更正情况的鉴证报告》（编号：天健审〔2021〕11-206号）；
- （三）《威特龙消防安全集团股份公司第三届监事会第二次会议决议》；
- （四）《独立董事关于第三届董事会第二次会议相关事项的独立意见》。

威特龙消防安全集团股份公司

董事会

2021年6月21日